(nullus)

nullus autem alias homo vel in cœlo vel in terris ) re-  
tie & verè dicere potest : vbi sunt duo aut tres congregati  
in nomine meo, ibi sum in medio eorum. Item,  
Ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consum-  
mationem seculi.

*Math. 18.  
Math. 28.*

Et hæc scripturæ testimonia non ita accipimus ,  
quod tantum de præsentia diuinitatis Christi in ipsis  
Ecclesiæ, loquantur ; quasi ea præsentia ad Christum ,  
qua homo ipse est, prorsus non pertineat. Ea enim ra-  
tione Petrus, Paulus, & omnes sancti in cœlo, nobiscum  
in terris præsentes essent : cum diuinitas , quæ ubique  
est, in ipsis habitet : id quod ramen de solo Christo ,  
& de nullo alio homine, sacra scriptura testatur. Cre-  
dimus vero , superioribus scripturæ testimonijs Maiestatem  
hominis Christi declarari , quam Christus se-  
cundum suam humanitatem , ad dexteram Maiestatis  
& virtutis Dei accepit : ut videlicet etiam secundum  
illam suam assumtam naturam & cum ea præsens esse  
possit, & quidem præsens sit, vbiunque velit : præser-  
vemus vero sentimus, eum Ecclesiæ suæ in terris , ut Me-  
ditorem, Caput, Regem & summum Sacerdotem ,  
præsentem esse. Non autem dimidiatus tantum Christus ,  
aut una duntaxat ipsius pars Ecclesiæ præstò est :  
sed tota Christi persona. Ad eam autem pertinent  
ambæ naturæ, diuina & humana ; quare cum præsen-  
tem habemus non tantum secundum diuinam , verum  
etiam, secundum assumtam humanam ipsius naturam :  
luxta quam ipse frater noster est , & nos caro sumus  
de carne eius & os de ossibus eius. Et sane in huius  
rei confirmationem, sacram suam Coenam instituit : vt  
testaretur, se etiam secundum eam naturam , qua car-  
nem & sanguinem habet, nobiscum esse , in nobis ha-  
bitare, operari, & efficacem esse velle .

Huic firmissimo fundamento D. Lutherus , sanctæ  
memoriæ, innixus , doctrinam de Maiestate Christi

*Ephes. 5.*

Tom. VII.  
2. Ger. fel.  
191.

uxta humanitatem, fideliter & perspicue Ecclesia proposuit.

Is in Maiori sua de Cœna Domini Confessione, de persona Christi ad hunc modum scripsit: Cum Christus talis homo sit, qui præter naturæ ordinem cum Deo una est persona: & extra hunc hominem nullus Deus reperiatur, necessariò conficitur, quod etiam iuxta tertium supernaturalem illum modum sit, & esse possit, VBIQVE, VBI DEVS EST: ita ut omnia plena sint Christi, ETIAM IUXTA HUMANITATEM non quidem secundum primam illam corporalem & comprehensibilem rationem, sed iuxta supernaturalem diuinum illum modum.

In hoc enim negocio fateri te oportet & dicere: Christus, secundum diuinitatem, ubi ubi est, ibi est naturalis diuina persona: & reuerata ibi naturaliter & personaliter est; quod perspicue ipsius incarnationis, in utero materno, testatur. Si enim filius Dei erat, certe eum personaliter esse in utero matris, & ibidem incarnari oportebat. Quod si naturaliter & personaliter est, ubi ubi est, profecto ibidem etiam necessariò homo erit. Non enim in Christo sunt duæ separatae personæ, sed unica tantum est persona. Vbicunque ea est, ibi est unica tantum & individualis persona. Et vbiunque rectè dixeris: hic est Deus: ibi fateri oportet, & dicere: ergo etiam Christus homo adest. Et si locum aliquem monstrares, in quo solus Deus, non autem homo esset, iam statim persona diuidetur. Possem enim tum rectè dicere: hic est Deus ille, qui non est homo, & qui adhuc nunquam homo factus est.

Absit autem, ut ego tales Deum agnoscam aut colam. Ex his enim consequeretur, quod locus & spacio posseint duas naturas separare, & personam Christi diuidere: quam tamen neque mors neque omnes Diaboli diuidere aut separare potuere. Et quanti tandem,

obsecro,

obligatio, pretij esset, talis Christus, qui vnicō tantum  
locō simul diuina & humana persona esset: in omni-  
bus verò locis, dūntaxat & quidem separatus Deus,  
aut diuina persona esset, sine assumpta sua humanitate.  
Nequaquam verò id tibi, quisquis es, concessero: quin  
potius quocunque locorum Deum collocaueris: eo  
etiam humanitatem Christi vna collocare te oportet;  
non enim duæ in Christo naturæ separari aut di-  
uidi possunt. Vna in Christo facta est persona: & filius  
Dei assumptam humanitatem à se non segregat.

In libello, de ultimis verbis Davidis D. Lutherus  
paulò ante mortem suam in hanc sententiam scripsit.  
Secundūm alteram temporalem humanam nativita-  
tem etiam data est illi æterna Dei potestas: sed in tem-  
pore, & non ab æterno. Humanitas enim Christi non  
suit ab æterno, ut diuinitas, sed Iesus Mariæ filius, iuxta  
supputationem veram, hoc anno natus est annos mil-  
le, quingentos, quadraginta tres. Interim tamen ab e-  
memento, in quo diuinitas cum humanitate vñita es-  
t in vñam personam, homo ille, qui est filius Mariæ, re-  
uerè est, & vocatur omnipotens æternus Deus, qui æ-  
ternam habet potestatem: qui omnia creauit & con-  
seruat (per communicationem Idiomatum:) propterea  
quod cum diuinitate vna sit persona, & verus sit Deus.  
De ea re loquitur, cùm inquit: *Omnia mihi tradita*  
*sunt a Patre. Et alibi: Mihi data est omnis potestas in*  
*cælo & in terra. Quis est ille, qui dicit, M 1 H 1?*  
Mīhi, videlicet, Iesu Nazaren̄o, Mariæ filio, nato homi-  
ni. Ab æterno quidem habebam eam à Patre, priusquā  
homo fierem. Cùm autem humanam naturam afflu-  
merem, accepi eam in tempore, secundūm humanita-  
tem: occultavi autem eam, donec à morte resurge-  
rem, & ad cœlos ascenderem: tum ea debebat mani-  
festari & declarari, sicut Paulus dicit, eum declaratum  
seu demonstratum filium Dei cum potentia: Iohan-  
nes vocat clarificatum, seu glorificatum.

Tom. 5.  
Ger. VVit.  
fol. 545.

Matth. II.

II  
Rom. I.  
Iohan. 17.

Plura in hanc tententiam testimonia in D. Lucherii scriptus reperire licet, præsertim in eo libro, cui titulum fecit: Quod hæc verba ( hoc est corpus meum) adhuc firma maneant: præterea in Maiori ipsius Confessione de Cœna Domini multa in hoc genere leguntur. Illa tanti viri pia scripta ( ut bene fundatas declarationes articuli de Majestate Christi, sedentis ad dexteram Dei, & ipsius Testamenti) breuitatis studio ( eo modo, quo supra diximus ) hoc loco, & de persona Christi, & de sacra Cœna repetita esse volumus.